
 
УКРАЇНА 

ЗАСТАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІV СЕСІЯ VII СКЛИКАННЯ  
 

Р І Ш Е Н Н Я 
№ 315/14-2019                                                    

від 27 березня 2019 року                                                               м. Заставна 
 

 
Про затвердження міської Програми  

соціальної підтримки малозабезпечених  
верств населення «Турбота» 

 на 2019-2021 роки  
 

З метою посилення соціального захисту незахищених верств населення, 

учасників АТО, ветеранів війни та праці, інвалідів, багатодітних сімей, 
населених пунктів Заставнівської міської ради, керуючись пунктом 22 статті 26, 

і статтями 28, 34, 61 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Бюджетним кодексом України та змінами до них, враховуючи  висновок  

постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку, 
бюджету, фінансів, цін, інвестицій, підприємництва та регуляторної політики, 

міська рада  
В И Р І Ш И Л А: 

 
1. Затвердити міську Програму соціальної підтримки малозабезпечених 

верств населення «Турбота» на 2019-2021 роки (далі Програма), що додається. 
2.  Визначити джерелами фінансування Програми кошти міського бюджету, 

комунальних підприємств, інвестицій, грантів та кошти з інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством. 
3.  Відділу бухгалтерського обліку та звітності міської ради проводити 

фінансування заходів на виконання даної Програми в межах коштів, 
передбачених бюджетом на відповідний рік. 

4.  Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 
ради з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, 

інвестицій, підприємництва та регуляторної політики.  
 

 
  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                   рішенням XIV сесії  
                                                  Заставнівської міської ради  

VII скликання  
                                                  від 27 березня  2019  року   

                                                  № 315/14-2019  
 

 

 

 

 

 

 

МІСЬКА ПРОГРАМА 

 

СОЦІАЛЬНОЇ  ПІДТРИМКИ 

 

МАЛОЗАБЕЗПЕЧЕНИХ ВЕРСТВ 

 

НАСЕЛЕННЯ ”ТУРБОТА”  

 

НА 2019-2021 РОКИ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

м. Заставна 

2019 рік 
  



1. Загальна   характеристика 

Міської Програми соціальної підтримки малозабезпечених  
верств населення „Турбота” на 2019 – 2021 роки 

 
Програма соціальної підтримки малозабезпечених верств населення “Турбота” (надалі 

Програма) розроблена на 3 роки.   

Міською радою та виконавчим комітетом проводиться відповідна робота щодо її 
виконання. 

Хід реалізації Програми „Турбота” протягом всіх років розглядається виконавчим 
комітетом та сесією Заставнівської міської ради.   

Програма передбачає координацію дій міської ради, громадських, ветеранських, 

релігійних, благодійних та інших організацій. 
 

1. Ініціатор розроблення Програми Заставнівська міська рада 

2. Дата , номер і назва розпорядчого  

документу органу виконавчої влади про 

розроблення Програми 

Розпорядження Кабінету Міністрів 

України "Про заходи щодо реалізації 

Стратегії подолання бідності" 

3. Розробник Програми Заставнівська міська рада  

4. Відповідальний виконавець Програми 

 

Заставнівська міська рада 

5. Учасники Програми 

 

 

6. Терміни реалізації Програми 

 

2019 -2021  роки 

7. Перелік місцевих бюджетів, які 

приймають участь у виконанні Програми 

(для комплексних програм) 

Міський бюджет  

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів 

необхідних для реалізації Програми, 

всього 

 

800 тис. грн. 

8.1 в тому числі 

 бюджетних коштів 

 

750 тис. грн. 

 - із них коштів міського бюджету 

 

750 тис. грн. 

 

8.2 Кошти не бюджетних джерел 50 тис. грн. 

9. Основні джерела фінансування  

Програми 

Місцевий бюджет, благодійні внески, 

інші джерела, не заборонені чинним 

законодавством України 

 

2.  Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована  Програма 

 

   Програма передбачає вирішення проблем наступного характеру: 

- соціально-правового захисту малозабезпечених верств населення; 
- соціально-побутового обслуговування малозабезпечених верств населення та інвалідів; 

- соціально-побутового обслуговування учасників антитерористичних операцій; 
- захисту прав інвалідів; 
- матеріально-побутових проблем малозабезпечених верств населення; 

- соціальної підтримки інвалідів та малозабезпечених верств населення. 
3. Мета Програми 

 

Основна мета Програми полягає в покращенні матеріального стану малозабезпечених 
громадян/сімей, багатодітних сімей, сімей, у складі яких є діти-інваліди, одиноких 

пенсіонерів, які не мають сторонньої опіки, одиноких матерів  шляхом надання їм одноразової 



адресної допомоги; вирішенні матеріально-побутових, медичних проблем  соціально 

незахищених верств населення  району.  
 

4.  Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання, строки виконання Програми 

 
Сприяти покращенню матеріального стану соціально незахищених і вразливих верств 

населення району шляхом впровадження додаткових соціальних гарантій за рахунок коштів  
міського бюджету.   

Основним засобом забезпечення адресності є диференціація рівня допомоги для різних 
категорій населення, визначення рівня допомоги для соціально вразливих верств населення 
передусім: малозабезпечених сімей з дітьми (до 18 років) і багатодітних сімей, одиноких 

малозабезпечених матерів, інвалідів, інвалідів І та ІІ групи, дітей-сиріт, ветеранів, громадян, 
які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, вдів померлих учасників бойових дій 

в Афганістані та батьків, сини яких загинули в Афганістані, учасників антитерористичної 
операції та учасників операції об’єднаних сил (учасників бойових дій) та членів їх сімей, сімей 
загиблих військовослужбовців у зоні проведення антитерористичної операції, 

малозабезпечених громадян похилого віку, жителів населених пунктів, що входять до складу 
Заставнівської міської ради у разі довготривалої хвороби, смерті одного з членів сім’ї, на 

відновлення житлових умов, пошкодження яких спричинене пожежею чи стихійним  явищем.    
Програма діє з 2019 по 2021 роки. 

 

5. Завдання Програми та результативні показники 

 

Основними завданнями Програми є покращення матеріального стану незахищених 
малозабезпечених верств населення шляхом надання їм одноразової адресної допомоги за 
рішенням виконавчого комітету та сесії міської ради за рахунок коштів передбачених міським 

бюджетом. Виконання Програми дасть можливість реалізувати державні гарантії і 
конституційні права малозабезпечених верств населення щодо покрашення їх матеріального 

стану. 
Ресурсне забезпечення Програми представлено в Додатку 2. 
       

 

 
        Міський голова                                                                               В. Радиш 

                  
                                                  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  



Додаток 2 

до міської Програми соціальної підтримки 
малозабезпечених верств населення 

«Турбота» на 2019-2021 роки  
 

 

Ресурсне забезпечення міської Програми соціальної підтримки  

малозабезпечених верств населення «Турбота» на 2019-2021 роки 

 

 

Обсяг коштів ,які пропонується 
залучити на виконання Програми  

(тис. грн.) 

2019 рік 2020 рік 2021 рік Всього витрат 
на виконання 

Програми  

(тис. грн.) 

1 2 3 4 5 

Обсяг ресурсів всього, в тому 

числі: 

260,0 260,0 280,0 800,0 

Міський бюджет 250,0 250,0 250,0 750,0 

Кошти не бюджетних джерел 10,0 10,0 30,0 50,0 

 

 

 

              Міський голова                                                                   В. Радиш 

                  
                                                  
 


